
50  diário oficial Nº 34.806 Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 389/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM MANUEL MARIA CARDOSO PEREIRA E CB BM PAULO LOBATO GONÇALVES, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 
(UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Abaetetuba - PA para Mojú – PA, no período de 27 a 28 de Junho de 2021, a serviço do 15º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 389/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM MANUEL MARIA CARDOSO PEREIRA 303084022-00 5422841 ABAETETUBA - PA MOJU - PA 27/06/2021 28/06/2021 2 1 131,88 R$395,64
2 SD BM PAULO LOBATO GONÇALVES 712600992-53 57189338 ABAETETUBA - PA MOJU - PA 27/06/2021 28/06/2021 2 1 126,6 R$379,80

TOTAL R$775,44

PORTARIA Nº 390/DIÁRIA/DF DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM JOSE WILK E SILVA CARDOSO E SD BM JAYSE PEREIRA MONTEIRO, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Abaetetuba 
- PA para Belém – PA, no dia 03 de Agosto de 2021, a serviço do 15º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 390/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS
ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM JOSE WILK E SILVA CARDOSO 633696132-04 54185338 ABAETETUBA - PA BELÉM - PA 03/08/2021 03/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SD BM JAYSE PEREIRA MONTEIRO 013179672-08 5932463 ABAETETUBA - PA BELÉM - PA 03/08/2021 03/08/2021 1 0 126,6 R$126,60

TOTAL R$258,48

PORTARIA Nº 391/DIÁRIA/DF DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA SILVA, SGT BM VLADIMIR DAMASCENO DE LIMA E CB BM LUCIVAL BRUNO AN-
DRADE DE MELO, 08 (OITO) diárias de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 3.122,88 (TRÊS MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS E 
OITENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA para Soure – PA, nos dias 07, 08, 14, 15, 21, 22, 28 e 29 de Agosto de 2021, a 
serviço do 18º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 391/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM LUIZ NAZARENO BATISTA 
DA SILVA 401045672-87 5607353 SALVATERRA - PA SOURE - PA

07/08/2021 
08/08/2021 
14/08/2021 
15/08/2021 
21/08/2021 
22/08/2021 
28/08/2021 
29/08/2021

07/08/2021 08/08/2021 
14/08/2021 15/08/2021 
21/08/2021 22/08/2021 
28/08/2021 29/08/2021

8 0 131,88 R$1.055,04

2 SGT BM VLADIMIR DAMASCENO 
DE LIMA 333539722-34 5430216 SALVATERRA - PA SOURE - PA

07/08/2021 
08/08/2021 
14/08/2021 
15/08/2021 
21/08/2021 
22/08/2021 
28/08/2021 
29/08/2021

07/08/2021 08/08/2021 
14/08/2021 15/08/2021 
21/08/2021 22/08/2021 
28/08/2021 29/08/2021

8 0 131,88 R$1.055,04

3 CB BM LUCIVAL BRUNO ANDRADE 
DE MELO 743985122-68 57173413 SALVATERRA - PA SOURE - PA

07/08/2021 
08/08/2021 
14/08/2021 
15/08/2021 
21/08/2021 
22/08/2021 
28/08/2021 
29/08/2021

07/08/2021 08/08/2021 
14/08/2021 15/08/2021 
21/08/2021 22/08/2021 
28/08/2021 29/08/2021

8 0 126,6 R$1.012,80

TOTAL R$3.122,88

PORTARIA Nº 392/DIÁRIA/DF DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM ANDRE RENATO BARBOSA DE LIMA, SGT BM HOLLIMAR WATANABE DE LIMA, SGT BM EDUARDO XAVIER DOS 
SANTOS, CB BM EDILSON ANTONIO BORGES DE CASTRO E CB BM CELINO FERREIRA SOARES JUNIOR, diárias de alimentação para cada, conforme pla-
nilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 1.039,20 (UM MIL E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Capanema - PA 
para Nova Timboteua – PA, nos 19 e 20 de Agosto de 2021, a serviço do 19º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil


